[image: image1.png]o]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ
от 16.10.2019 №96
р.п. Пушкино

О  передаче  части  полномочий,  отнесенных  к  компетенции  органов  местного  самоуправления  Пушкинского  муниципального  образования Советского  муниципального  района  Саратовской области на исполнение  органам  местного  самоуправления  Советского  муниципального  района  Саратовской  области

В  соответствии  с  частью  4  статьи 15  Федерального  закона                                     от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет  депутатов  Пушкинского  муниципального  образования  РЕШИЛ:

1. Передать на  исполнение  органам  местного  самоуправления  Советского  муниципального  района  Саратовской  области  часть  полномочий,  отнесенных  к  компетенции  органов  местного  самоуправления  Пушкинского  муниципального  образования Советского  муниципального  района  Саратовской  области:
1) составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения и составление отчета об исполнении бюджета поселения;
2) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

3) обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством в части:

- реализации государственной программы Саратовской области «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры до 2020 года», подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями молодых семей»);
- оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
4) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

5) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

6) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;
7) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, отнесенные к компетенции органов местного самоуправления Пушкинского муниципального образования, в части обеспечения питьевым водоснабжением населения р.п. Пушкино.

2. Заключить  соглашение  с  органами  местного  самоуправления  Советского  муниципального  района  о  передаче  на  2020  год  полномочий,  отнесенных  к компетенции  Пушкинского  муниципального  образования Советского  муниципального  района  Саратовской  области,  указанных  в  пункте  1  настоящего  решения.

3. Подписание  соглашения  поручить  Главе администрации Пушкинского  муниципального  образования Советского  муниципального  района Саратовской области.

4. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2020 года и подлежит официальному обнародованию  в установленном порядке.
Глава Пушкинского
муниципального образования

       В.А. Панасенко